
              
 

 

広報資料 TT15024 

 

 

本リリースに関するお問合せ 広報担当：TEL:03-5704-3777（野澤・芦澤） 

 

平成 27年 11月 24 日 

                      

12/18（金）出発 浜松・静岡・沼津・新宿発 ３日間 

【被災地で活動を！『ボランティアツアー』第６5次隊】募集開始のお知らせ 

宮城県名取市仮設住宅での“餅つき会”のお手伝いとゆりあげ港朝市でのお買い物 

 

東武トップツアーズ株式会社（本社：東京都墨田区、社長：坂巻伸昭）では、東日本大震災の復興支援ボラ

ンティアツアーの第６５次隊（浜松始発新宿経由）の募集を開始いたしましたのでお知らせいたします。 

２０１１年の５月より東日本大震災ボランティアツアーを継続して実施し、これまでに多くのボランティア

の皆様と被災地を訪れ復興のお手伝いをして参りましたが、被災された方が震災前の生活を取り戻すまでには

まだまだ時間がかかるようです。お一人でも多くの皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

【ツアーのポイント】 

1、名取市仮設住宅での餅つき会のお手伝いとゆりあげ港朝市でのお買い物 

ツアーの主な活動は、宮城県名取市内の応急仮設住宅で開催する餅つき会のお手伝いです。元来東北では正

月が来る前に各家庭で餅つきを行う慣わしがありますが、震災後は以前のように行えないのが実情です。ボラ

ンティアの方々には餅つきをメインに、色々な出し物で住民の皆さんと触れ合い、共に餅つき会を盛り上げて

いただきます。（希望者には、夜、震災を乗り越え仙台のクリスマスを光の都へ変える、冬の風物詩「仙台光の

ページェント」へご案内します。） 

また、最終日は完全再開された『ゆりあげ港朝市』でお買い物をお楽しみいただきます。出店者の熱意や多

くの支援者の支えもあり、津波による全壊から再開を見事果たしたた『ゆりあげ港朝市』。新鮮な魚・野菜の販

売、食事処など約５０店舗が並び、多くのファンでにぎわっています。希望者には、ここに至るまで大変なご

苦労をされた、ゆりあげ港朝市の櫻井理事長の講話をお聞きいただきます。 

 

2、出発は４箇所（浜松・静岡・沼津・新宿）より、旅行代金は￥３５，０００（２泊３日うち車中１泊） 

ツアーの出発地は浜松・静岡・駿河湾沼津ＳＡ・新宿の４箇所から。３日間の行程は、12/18（金）20：00 に

浜松を出発、静岡～沼津～新宿（新宿は 12/19 0：25 頃発）を経由し、バス車中で宿泊。12/19（土）は被災

地視察後、餅つき会のボランティア活動を行い名取市内のホテルに宿泊。最終日の 12/20(日)は『ゆりあげ港朝

市』でのお買い物後帰路につきます。ツアーの帰着時間は新宿 16：30、沼津～静岡を経由し浜松駅には 21：

00 を予定しています。 

募集人員は４０名、最少催行人員は３０名です。 

 

3、お申し込みお問合せ先 

詳しいツアーの内容につきましては専用ホームページをご覧ください。 

http://tobutoptours.jp/sit/tohoku_volunteer/hamamatsu_miyagi_20151218_3day.html 

お申し込みは上記専用ページよりＷＥＢにて、または同ページから申込用紙をダウンロードいただき、ＦＡＸ

にて承ります。ＦＡＸ番号：０５３－４５２－１８３２（東武トップツアーズ浜松支店） 

 

お申し込み、お問合せをお待ちしております。 

http://tobutoptours.jp/sit/tohoku_volunteer/hamamatsu_miyagi_20151218_3day.html

